
 

 

LLAMADO A LICITACIÓN 
MUNICIPALIDAD DE VIÑA DEL MAR 

 

NOMBRE DE LA LICITACIÓN 

SISTEMA INTEGRADO DE TELEVIGILANCIA: ARRIENDO INSTALACIÓN CONFIGURACIÓN Y 
MANTENCIÓN DE SISTEMA DE CÁMARAS DE VIDEOVIGILANCIA CON GESTIÓN ANALÍTICA Y 

SITUACIONAL EN SEGURIDAD PÚBLICA PARA LA I. MUNICIPALIDAD DE VIÑA DEL MAR 
3929-56-LR24 

 
CARACTERÍSTICAS DE LA LICITACIÓN 

La IMVM llama a licitación pública para la contratación del servicio de sistema integrado de televigilancia, a 
través del arriendo, instalación, configuración y mantención de un sistema de cámaras de videovigilancia de 
última generación en distintos puntos de la comuna, que permita desarrollar gestión analítica y manejo 
situacional, para complementar y orientar en tiempo real los servicios municipales de seguridad pública de la 
comuna de Viña del Mar. 
 
PRESUPUESTO MÁXIMO DISPONIBLE:  
La contratación será financiada con fondos propios de la Municipalidad de Viña del Mar. El presupuesto 
máximo disponible es de $10.720.990.560.- (diez mil setecientos veinte millones novecientos noventa mil 
quinientos sesenta pesos), impuestos incluidos, por el período de 5 años, importando que el presupuesto 
mensual máximo disponible sea de $178.683.176.- impuestos incluidos. 
 

 
FECHAS DE LA LICITACIÓN 

Publicación: 05-06-2024 
Inicio preguntas: 05-06-2024 
Final de preguntas: 21-06-2024 
Publicación de respuesta: 26-06-2024 
Cierre de recepción de ofertas:  09-07-2024 
POSTULACIÓN 

Visita a terreno Voluntaria: Departamento de Seguridad Ciudadana, ubicadas en Arlegui N° 615, Viña del Mar. 
Dirección de Seguridad Pública 18-06-2024 11:00 
 Las postulaciones deben ser ingresadas por la página www.mercadopublico.cl 

 

http://www.mercadopublico.cl/

